G7iMIRI MUNICIPAL
DE URUAÇU
Legislando com Responsabilidade e Transparência

lndicação nº 019/2021

Excelentíssimo Senhor,
Valrnir Pedro Fereza
Prefeito Municipal de Uruaçu/GO

Senhor Prefeito,

Os vereadores infra-assinados vêm com o devido respeito e dentro das
normas regimentais em vigor, após ouvido o Douto Plenário, encaminhar a
2,eguinte indicação:

;NDICAflllOS ao Excelentíssimo Prefeito da cidade de Uruaçu a
verificação e viabilidade de construção de Redutor de velocidade e faixa de
pedestre defronte a panificadora Don Quixote.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, nosso pedido é de suma importância, pois a instalação

de um redutor de velocidade e a sinalização adequada contrtbuíra de forma

eficaz para garantir a segurança dos pedestres, evitando sérios acidentes.

Ta! pedido se faz necessário devido ao grande número de veicules de

passeios, utilitários, motocicletas que trafegam na via onde os transeuntes se
arriscam para fazer a travessia.

Dessa Forma, de acordo com as devidas possibilidades oe nosso

Município espero de Vossa Exceiência o atendimento a este pleito e renovo

meus votos de estima e consideração.

Gabinete do Vereador Francisco s de Carvalho, Câmara
Munícipal de Uruaçu, Estado de Goiás, ao 15° ( ecimo quinto) dia do mês
dt: abril dr: 2021.

FRJ\NC!SCO

Av. Araguaia, s/n Qd-08 Lts-31 e 33 - Centro - Uruaçu-GO - CEP 76400-000
Fones: (62) 3357-2659 / Fax: (62) 3357-4934

www.camarauruacu.go.gov.br

Vereadora - PSL Vereador - PSD

,
1 An0,,i 0.,c-{'"'""'-u,~ d., (LJ),iv
~rm'INc.lÀSi!;OUOtEIA DE CARVALHO

'vereadora - SOLIDJ\.RIEDADE
FABIO ROc':ív':ScoNCELOS
Vereador - SOLIDARIEDADE

~~A,~.,
EDIMAR ELIAS~
Vereador- REPUBUCANOS

Av. Araguaia, s/n Qd-08 Lts-31 e 33 - Centro - Uruaçu-GO - CEP 76400-000
Fones: (62) 3357-2659 / Fax: (62) 3357-4934

www.camarauruacu.go.gov.br